



Powiatowy Urząd Pracy
w Sochaczewie

Sochaczew, dnia 28 listopada 2023 r.

Poczta Polska S.A.
Region Sieci Warszawa-Województwo
Dział Sprzedaży Biznesowej
Warszawa Województwo II

DOA-230-11/ZM/23

Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie odpowiada na zadane pytania dotyczące zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy.”

Pytanie 1:

„Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: *Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?*

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Ł. S.

9

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. **Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie**, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?"

Odpowiedź:

Zamawiający, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie nie jest operatorem pocztowym.

Podstawą prawną świadczenia usług jest art. 14 ust.1 Ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie 2:

„Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?"

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe) jak wskazał Zamawiający w zapytaniu ofertowym w rozdziale II, pkt. 8.

Pytanie 3:

„Zamawiający w § 3 ust 9 Wzoru Umowy wskazuje:

„Za datę zapłaty uważa się datę obciążenia kwotą przelewu rachunku bankowego Zamawiającego.”

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w następujący sposób:

„Za datę zapłaty uważa się datę uznania kwoty przelewu na rachunku bankowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4:

„Wykonawca wnioskuję o zmianę w sprawie kwoty kary umownej ujętej w **SWZ str. 11 i § 6 ust. 2 Wzoru umowy**

Przewidziane w SWZ str. 11 i § 6 kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznych karach umownych ich zapłacenie pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny

i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórna analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:

- w przypadku nieprzystąpienia do wykonywania umowy- zmianę wartości kar umownych do wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy
- w przypadku odstąpienia od umowy- zmianę wartości kar umownych do wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5:

„Czy Zamawiający w § 7 ust 3 Wzoru Umowy dopuszcza następującą modyfikację zapisu „Wszystkie problemy i spory wynikające z umowy, dla których strony nie znajdą polubownego rozwiązania będą rozstrzygane przez sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

SPRAWDZONO POD WZGLĘDEM
FORMALNO-PRAWNYM

RADCA PRAWNY

Lukasz Szymbański
ŁD-M-1953

z up. STAROSTY

Marlena Dębicka
Dyrektor
Pewłatowego Urzędu Pracy